1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/SSP/DGPC/2017

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO DA AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA VOCACIONADA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, destinado ao provimento de vagas em caráter efetivo, para o cargo
de Agente de Polícia Civil, Edital nº 001/SSP/DGPC/2017, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos
em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC  CANDIDATO DESPACHO DECISÃO

41810 ADELAR COELLI  Deferido Alterar Resultado

30794 ALBERTO RIGO DUAILIBE Indeferido Manter Resultado
1012 AMONITA AMIZADAI BRAGA SANTOS Indeferido Manter Resultado
5564 CAMILA DA SILVA CARDOSO Indeferido Manter Decisões

28615 CARLENE MARIA SCHLEMPER Indeferido Manter Resultado
6752 CARLOS AUGUSTO HORT CANDIDO Deferido Alterar Resultado

42422 CARLOS HENRIQUE ALBRECHT Indeferido Manter Resultado
42422 CARLOS HENRIQUE ALBRECHT Indeferido Manter Decisões
36792 DOUGLAS JAKSON DE SALES CORREIA Indeferido Manter Resultado

36703 EDUARDO MEDEIROS Indeferido Manter Resultado

18433 EDUARDO TRINDADE LORENZATTO Parc. Deferido Prestar Informação
12469 ELIAS MACHADO DA SILVA Indeferido Manter Resultado
12426 FABIAN TITOW  Indeferido Manter Resultado
7400 FABIANO DE OLIVEIRA NOBRE Indeferido Manter Resultado

27967 FABIO SIMBALINSKI  Indeferido Manter Resultado
59130 GABRIEL DA COSTA TORRES Indeferido Manter Resultado
12132 GABRIEL RAMOS VALICENTE Indeferido Manter Resultado
30189 GUILHERME AUGUSTO BONAFIN Indeferido Manter Resultado

70437 GUSTAVO CORTEZ DE QUEIROZ Indeferido Manter Resultado

36333 GUSTAVO HENRIQUE FROTSCHER Indeferido Manter Resultado
43447 GUSTAVO VAN DER STRAETEN PIMENTEL Indeferido Manter Resultado
62028 HENRIQUE DELA BRUNA NORONHA Deferido Alterar Resultado
22977 HERUS HENRIQUE DE LIMA Indeferido Manter Resultado
5065 HUGO SILVEIRA DIAS BRITO Indeferido Manter Resultado

12947 ISRAEL CAMPOS MORAIS Indeferido Manter Resultado
6467 JAIR COUTO VALERIO JUNIOR Indeferido Manter Resultado

28858 JEAN CARLOS OVIDIO DO NASCIMENTO Indeferido Manter Resultado

36585 JOAO VITOR ARIOLA FERREIRA BOUCINHA Indeferido Manter Resultado

8877 JORGE ADRIANO FILHO Indeferido Manter Resultado

43184 JOSIAS NEPER AYRES DE ALBUQUERQUE JUNIOR Indeferido Manter Resultado
56811 JULIANA JANDT  Indeferido Manter Resultado
51872 JULIO HENRIQUE GONCALVES Indeferido Manter Resultado

2

32877 LEONARDO LUIZ BOTTA Indeferido Manter Resultado
1968 LUCAS CORREIA DE SOUZA HOLLAND Indeferido Manter Resultado

55745 LUCAS RICKEN DE ABREU Parc. Deferido Manter Resultado
12959 LUCIANO MEDEIROS DE SOUZA Indeferido Manter Resultado
40317 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS Indeferido Manter Resultado
11344 LUIZA IZABEL JACINTO Deferido Alterar Resultado
30710 MARCELLO FONTANELLA ANDERSEN Indeferido Manter Resultado
14650 MARCELO MENDES Indeferido Manter Resultado

76893 MARCOS TAIAR HARA Indeferido Manter Resultado

65363 MICHELLI MARIANE Indeferido Manter Resultado
1679 MIGUEL DE FARIA THOME Parc. Deferido Manter Resultado

13300 MOISES VITORINO DA SILVA JUNIOR Indeferido Manter Resultado
2780 PAULA BEZ BIROLO Indeferido Manter Resultado

45950 RAFAEL BORGES FERREIRA Indeferido Manter Resultado
27224 RAFAEL JUNIOR PERAO Improcedente Manter Decisões
59284 RAIZA SABINE TESKE Indeferido Manter Resultado
1744 RICARDO DOS SANTOS ALVES Indeferido Manter Resultado

52281 RODRIGO CRACCO BORTOLIN Indeferido Manter Resultado

42683 RODRIGO DONAIRE BIZZOTTO Indeferido Manter Resultado

932 RODRIGO NAVARRO Indeferido Manter Resultado
7317 SAULO THIAGO ORO LIMA Indeferido Manter Resultado

29759 THIAGO ROSSETTO AFONSO Deferido Alterar Resultado
41234 VANDER LUIS STANG Deferido Alterar Resultado
23862 VANDER LUIZ MATOS DE ARAUJO Indeferido Manter Resultado
52415 VICTOR CARVALHO DIAS Indeferido Manter Resultado

290 VINICIOS ERNANI TODESCATTO Indeferido Manter Resultado

42671 VINICIUS KUHN Indeferido Manter Resultado

9362 WILSON TADEU ANTUNES Deferido Alterar Resultado

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, fica retificada a
Republicação do Resultado da Avaliação Psicológica Vocacionada, de 23/03/2018, nos
seguintes termos:

INSC NOME PSI
41810 ADELAR COELLI APTO
6752 CARLOS AUGUSTO HORT CANDIDO APTO

62028 HENRIQUE DELA BRUNA NORONHA APTO

11344 LUIZA IZABEL JACINTO APTO

29759 THIAGO ROSSETTO AFONSO APTO
41234 VANDER LUIS STANG APTO
9362 WILSON TADEU ANTUNES APTO

Em decorrência de constatação de erro material na listagem de Republicação do Resultado da
Avaliação Psicológica Vocacionada, de 23/03/2018, fica alterado o resultado nos seguintes
termos:

INSC NOME PSI
56473 DIOGO KEHRIG BARBOSA APTO

3

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico  http://ssp.fepese.org.br

Nos  termos  das  normas  editalícias,  a  decisão  exarada  nos  recursos,  pela  Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 10 de abril 2018.

http://ssp.fepese.org.br/